平成 28 年５月 18 日

各     位

株 式 会 社 ジ ー テ ク ト

代 表 取 締 役 社 長 高 尾 直 宏

（コード番号：５９７０ 東証一部 ）

問い合わせ先

取締役常務執行役員

事業管理本部長
吉 沢  勲

ＴＥＬ   048-646-3400

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成28年５月18日開催の取締役会において、下記のとおり、平成28年３月31日を基準日と

する剰余金の配当について、平成28年６月17日開催予定の第５回定時株主総会に付議することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成 28 年４月 28 日公表）

前期実績

（平成 27 年３月期）

基準日 平成 28 年３月 31 日 同左 平成 27 年３月 31 日

一株当たり配当金 17 円 00 銭 同左 13 円 00 銭

配当金総額 746 百万円 ― 570 百万円

効力発生日 平成 28 年６月 20 日 ― 平成 27 年６月 22 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対する安定的な配当を基本としつつ、業績、成果に基づく利益還元を継続

的に実施することが経営上の重要な政策の一つであると考えております。このため、企業体質のさ

らなる強化を図るとともに、新型車部品生産用の設備開発及び海外を含めた将来の事業展開に備え

るための内部留保の充実等を勘案し、長期的な株主利益の確保を実現していくことを基本方針とし

ております。この方針に基づき、平成 28 年３月期の期末配当金につきましては、１株当たり 17

円として平成 28 年６月 17 日開催予定の第５回定時株主総会に付議することを決議いたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 15 円 00 銭 17 円 00 銭 32 円 00 銭

前期実績

（平成 27 年３月期）
11 円 00 銭 13 円 00 銭 24 円 00 銭

以上